
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
oznámení o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místního koeficientu ke konkrétním 

nemovitým věcem na území obce 
 

Zastupitelstvo Obce Střelice příslušné podle ustanovení základě § 12 odst. 1 písm. b zákona č. 

338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z 

nemovitých věcí“) na základě rozhodnutí zastupitelstva č. usnesení č. 8/2024/Z12 ze dne 25.4. 2024, 

doručuje postupem dle § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) formou veřejné vyhlášky návrh opatření obecné povahy o stanovení 

místního koeficientu daně z nemovitých věcí ke konkrétním nemovitým věcem na území obce. 

Řízení je podle § 172 odst. 3 správního řádu písemné. Návrh opatření obecné povahy, které je 

přílohou veřejné vyhlášky je zpřístupněn takto:  

- v listinné podobě: v budově Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 111, 664 47 Střelice u Brna 

v úředních dnech pondělí, středa 7,30 – 11,00 hod, 12,30 – 17,00 hod a pátek od 7,30 – 11,30 hod., 

v jiný čas pouze na základě předchozí tel. dohody na tel.č. 547 239 430 

- v elektronické podobě: na webových stránkách obce Střelice https://www.streliceubrna.cz 

Odůvodnění:  

Zastupitelstvo Obce Střelice tímto návrhem reflektuje negativní dopad dotčených nemovitých věcí 

na veřejný život v obci, životní prostřední a zátěž pro obec i občany. Tímto návrhem má být vyvážena 

nepřiměřená zátěž, kterou dotčené nemovité věci představují pro veřejné služby a životní prostředí. 

Zvýšení místního koeficientu daně z nemovitých věcí je spravedlivým krokem směrem k rovnému 

rozdělení zátěže a podpoře udržitelného rozvoje obce, jak je podrobněji popsáno v návrhu opatření 

obecné povahy. 

Poučení:  

K tomuto návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 

být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky 

(§ 172 odst. 4 správního řádu). Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 

s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiné 

osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou 

podat proti tomuto návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 

orgánu (Zastupitelstvu obce Střelice) ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky (§ 

172 odst. 5 správního řádu). Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní 

orgán, který opatření obecné povahy vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, které přímo 

ovlivní oprávněné zájmy některé osoby jiným způsobem než návrh opatření obecné povahy, a není-

li změna zjevně též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko. Rozhodnutí o námitkách, 

které musí obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást odůvodnění opatření obecné 

povahy (§ 173 odst. 1 správního řádu). Proti rozhodnutí se nelze odvolat ani podat rozklad. Změna 

nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny opatření obecné 

povahy. 

 
 
Jiří Vašulín 
starosta obce Střelice 

 

Údaje o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Střelice: 

Vyvěšeno dne : 25.4. 2024  

Sejmuto dne: .................. 


